
 

AGESAN – RS  
CNPJ: 32.466.876/0001-14 

Rua Félix da Cunha, 1009, Sala 802, Floresta – Porto Alegre/RS – CEP: 90570-001 

 
 

PORTARIA Nº 014/2023 

 
“ALTERA A PORTARIA 023/2022 QUE 
 FIXA CALENDÁRIO DE FERIADOS E  

PONTOS FACULTATIVOS DO ANO DE 2023” 

 
PEDRO LUIZ RIPPEL, Presidente da Agência Reguladora Intermunicipal de 

Saneamento – Agesan- RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Estatuto, 

 
RESOLVE 

 
 

Art. 1º - Revoga o Inciso XIV do Art. 1º – 13 de outubro: (ponto 

facultativo) – sexta-feira  

 

Art. 2º - Ficam ratificados demais artigos da Portaria 023/2022 ora 

alterada. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

Porto Alegre, 04 de agosto de 2023. 
 

 
 
 
 
 

PEDRO LUIZ RIPPEL  
PRESIDENTE 

AGÊNCIA REGULADORA INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO 
AGESAN-RS 


